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Önkormányzat Képviselő-testülete 

2023. október 27-én (pénteken)  

du. 15.00 órai kezdettel megtartott  

közmeghallgatáson készült 

Jegyzőkönyve 

 
 
Napirend: 
 

1.) A Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2023. október 27. napján tartott ülése 
napirendjének elfogadása 
Előadó: Gerebenes Róbert elnökhelyettes 
 

2.) A szociális célú tüzelőanyagra való jogosultságról szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése rendelet-
tervezet véleményezése 
Előadó: Kató Pálné jegyző, Gerebenes Róbert elnökhelyettes 

 
3.) Egyebek 
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J e g y z ő k ö n y v 
 

Készült:    a  Csanyteleki  Roma  Nemzetiségi  Önkormányzat  Képviselő-testülete 2023. október 27. napján 
(hétfőn) du. 15:00 órakor tartott  közmeghallgatáson. 

 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme. 
 
Jelen vannak:    Gerebenes Róbert   elnökhelyettes  

Gerebenes András  képviselő   
 

Tanácskozási joggal jelent meg:  Kató Pálné   Jegyző 
     6  fő lakosság köréből megjelent választópolgár   
  
Gerebenes Róbert elnökhelyettes: köszöntötte a megjelent képviselőt és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert az önkormányzat képviselő-testülete tagjai közül 
2 tag megjelent. 
Ismertette az ülés napirendjére írásban kiadott meghívóban szereplő napirendi pontokat, melyet szavazásra 
bocsájtott, melyből megállapította, hogy a Képviselő-testület 2 igen szavazattal elfogadta az ülés napirendjére tett 
javaslatát, melyet az alábbi határozatba foglalt. 
 

1.) Napirendi pont 
 

Tárgya:         Előadója: 
   a Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete  Gerebenes Róbert elnökhelyettes 
   2023. október 27. napján  tartandó ülése napirendjének elfogadása  
 
(Tárgyi meghívó e jegyzőkönyv melléklete) 
 
12/2023. (X. 27.) Rökt határozat 
 
Tárgy:  a Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2023. október 27. napján tartandó ülése 

napirendjének elfogadása  
 

H a t á r o z a t 
 

 A Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az Elnökhelyettes által 
benyújtott 2023. október 27. napjára általa kiadott ülésre szóló meghívóban feltüntetett napirendi javaslatot, 
melyet változtatás nélkül elfogadott és az alábbi napirendi pontokat vette fel ülése napirendjére. 

 
Az ülés napirendje: 

 
1.)  A Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2023. október 27. napján tartandó ülése 

napirendjének elfogadása  
Előadó: Gerebenes Róbert elnökhelyettes 
 

2.) A szociális célú tüzelőanyagra való jogosultságról szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése rendelet-
tervezet véleményezése 
Előadó: Gerebenes Róbert elnökhelyettes, Kató Pálné jegyző, 

 
3.) Egyebek 

 
Határozatról értesítést kap: 
- Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnökhelyettese és  Képviselő-testülete Tagja  
- Kató Pálné jegyző 
- Irattár 
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2.) Napirend 
Tárgya:          Előadója: 
     A szociális célú tüzelőanyagra való jogosultságról szóló    Gerebenes Róbert elnökhelyettes 
     önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése    Kató Pálné jegyző 
 
(Tárgyi előterjesztés és mellékletei e jegyzőkönyvhöz csatolva) 
 
Gerebenes Róbert elnökhelyettes: szóbeli kiegészítést nem tett az írásban kiadott előterjesztéshez. Felkérte Kató 
Pálné jegyzőt a köz-meghallgatás 2.) napirendjének ismertetésére. 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében az általa írásban kiadott előterjesztésekben foglaltakat megerősítette, 
kiemelte, hogy a természetbeni ellátásként nyújtott támogatásra való jogosultságot lehetővé tevő (a szociális 
vetítési alap összegét alkalmazva), a korábbi önkormányzati rendeletbe foglalt jövedelmi összegek határa az új 
jogszabályban jelentősen emelkedik, ezáltal többen juthatnak tűzifához. Felhívta a figyelmet, hogy ez támogatás 1 
alkalommal, kb. 3 m3 famennyiséget jelent, ami közel sem elegendő az egész fűtési idényre. Ismertette a 
gyakorlati tudnivalókat a kérelem benyújtása, bírálata, a fa kiszállítása, átadás-átvétele eljárási szabályait, 
hangsúlyozva a támogatás térítésmentességét.  
 
K é r d é s: 
 
Faragó Margit helybeli lakos: ha ez a famennyiség 2-3 hétnél tovább nem lesz elegendő, van-e mód arra, hogy 
ismét benyújtsa tűzifa iránti igényét, mint roma nemzetiségi? 
 
V á l a s z: 
 
Kató Pálné jegyző: válaszában elmondta, hogy a tárgyi önkormányzati rendelet nem rendelkezik arról, hogy egy 
alkalommal, vagy akár több alkalommal is van-e mód a tűzifa iránti igény előterjesztésére, mert annak a 
pályázaton elnyert mennyisége határt szab. Ahhoz, hogy minden igénylő kérelme teljesíthető legyen, sokkal több 
osztható fa mennyiségre lenne szükség, ezért az önkormányzat saját költségvetése terhére vásárolt tűzifa 
mennyisége ad arra leheltőséget, hogy további kb. 50 szociálisan rászoruló család számára is biztosítható legyenen 
a téli tüzelőhöz való térítésmentes hozzáférés. Az osztható famennyiség 1 családra vetítve 1,8 erdei köbmétert 
tesz ki, ami összesen közel 97 erdei köbméter rendelkezésre álló tüzelőanyagot jelent. A pályázaton elnyert 
famennyiség 236 erdei köbméter, amit szintén 1.8 erdei köbméterrel számolva 130 család számára lesz elegendő. 
Összesen 185 család juthat így támogatáshoz, akik számára 333.165 erdei köbméter osztható ki, melyre való igény 
már beérkezett. Hangsúlyozta, hogy további plusz anyagi forrás az önkormányzat idei évi költségvetésében nem 
áll rendelkezésre, ezért azzal kell gazdálkodni, amit válaszában elmondott. Kihangsúlyozta, hogy nem járható az 
az út, hogy pozitív diszkriminációt alkalmazzon a jogalkotó, mert ebben az esetben sérülne az Alaptörvénybe 
rögzített egyenlőség elve és megvalósulhatna a tilalmazott hátrányos megkülönböztetés a településen élő, 
többségében nem roma lakosság kárára, ami felszínre hozhatna olyan nem kívánatos, a békés egymás mellett élés 
szabályait eddig betartó magatartási formákat, amit mindenképpen el kell kerülni.  
 
A kérdező a választ elfogadta. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Balázs Vanessza helybeli lakos: örömmel fogadta az évek óta meglévő tűzifa támogatás idén is megjelenő 
lehetőségét, de szerinte emelni kellene a kiszállítható fa mennyiségén úgy, hogy az legalább 1 hónapra elegendő 
legyen a fűtési szezonban. Szerinte előnyben kellene részesíteni a településen élő roma lakosság köréből a 
szociálisan részorulókat, aminek meg kellene jelennie az önkormányzat rendeletében. 
 
Kató Pálné jegyző: visszautalt a kérdésre adott válaszában foglaltakra, miszerint az önkormányzat 
költségvetésében nincs pénzügyi forrás további famennyiség vásárlására. Részletesen ismertette az Alaptörvény 
ide vonatkozó azon rendelkezéseit, amely minden magyar állampolgárra érvényes és kötelező annak betartása. 
Megemlítette a  nemzetiségekről szóló törvénybe foglalt jogokat, amelyet jelenleg gyakorol is nem csak a testület, 
hanem az érintett roma nemzetiségű magyar állampolgárokat megillető vélemény-nyilvánítás jogot, viszont utalt a 
kötelezettségekre is. 
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Gerebenes Róbert elnökhelyettes: összefoglalójában  elmondta, hogy a településen egyre csökkenő számban élő 
roma nemzetiséginek valló személyek többsége szociális rászoruló, viszont figyelemmel a jegyző által 
elmondottakra, nem lehet visszaélni a nemzetiségiként való léthez köthető jogokkal, mert sérülhet a település 
közössége számára fontos biztonság, amit meg kell óvni. Javaslatot tett a tárgyban a jegyző által kiadott 
előterjesztésekben, az ahhoz csatolt előzetes hatásvizsgálatban, az általános és részletes indokolásban és a 
rendelet-tervezetben foglaltak elfogadására, annak határozatba foglalására, egyetértési joga gyakorlására. Javaslatát 
szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazással, 2 igen szavazattal 
elfogadta javaslatát és azt az alábbi határozatba foglalta. 
 
13/2023. (X. 27.) Rökt határozat 
 
Tárgy:   a szociális célú tüzelőanyagra való jogosultságról szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése rendelet-

tervezet véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

A Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális célú tüzelőanyagra való 

jogosultságról szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése rendelet-tervezetben foglaltakkal egyetért, melyet köz-

meghallgatás keretében a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 81. § (1) bekezdésében 

számára biztosított jogkörében eljárva nyilvánít ki és javasolja tárgyban önkormányzati rendelet kiadását. 

 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete Tagja (Helyben) 
- Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnökhelyettese (Helyben) 
- Erhard Gyula  polgármester (Helyben) 
- Kató Pálné jegyző 
- Irattár 

Egyebek 
 
Kató Pálné jegyző: Ismertette azokat a központi jogszabályhelyeket, amelyek hatással vannak a település 
lakossága roma közösségének mindennapjaira. 
 
Gerebenes Róbert elnökhelyettes: megköszönte az ülésen megjelentek részvételét, s mivel további 
hozzászólás, észrevétel nem történt, a közmeghallgatást 16 órakor befejezettnek nyilvánította. 
 
 

K.m.f. 
 
 

.....................................                ......................................... 
  Gerebenes Róbert       Gerebenes András 
     Elnökhelyettes                 jegyzőkönyv hitelesítő 
 
      

       .................................................. 
Kató Pálné 
    jegyző 


